Em síntese, a escolha pela contratação de uma gráfica especializada visa
assegurar qualidade, eficiência e adaptação às demandas contemporâneas,
garantindo a transição suave da versão impressa para o meio digital.

6. ESTIMATIVA DO VALOR DAS CONTRATAÇÕES  

A estimativa prévia para essa despesa é de no máximo R$ 14.000,00 (quatorze mil
reais). Essa estimativa foi feita com base no custo unitário de uma edição,
constante na tabela da Associação dos Designers Gráficos do Distrito Federal
(Adegraf). Neste valor, estariam inclusos ainda os serviços do revisor ortográfico e
gramatical.